
Obec Lužnice – Informace (únor 2025)  
 
 

Vodovod – přepojení na nový zdroj vody 
Dokončení stavby vodovodu se předpokládá do 30. 5. 2025. Po dokončení vedení 
bude obecní vodovod připojen na nový zdroj – úpravnu vody v Hamru. 
Kvalita vody se bude zlepšovat postupně, protože ve stávajícím potrubí jsou 
usazeniny ze současného zdroje vody. 
Předpokládáme, že ve spolupráci s provozovatelem vodohospodářské 
infrastruktury, se společností ČEVAK a.s., provedeme na podzim 2025 razantní 
čištění obecní vodovodní sítě. Tímto by se měly usazeniny z potrubí z velké části 
odstranit. 
 
 
Prodejní doba v prodejně Coop Jednota v lednu a únoru 2025: 
Po – Pá  6:30 – 11:30 
So       6:30 – 11:00 
 
 
Placení místních poplatků v roce 2025 
Poplatky lze zaplatit osobně v úředních hodinách na obecním úřadě nebo převodem 
na účet obce: 

603 207 369/ 0800 
VS: číslo popisné 

 

• Poplatek za odpad: 
650 Kč / rok   
Poplatníkem je osoba s trvalým pobytem v obci nebo vlastník nemovitosti, kde 
není nikdo hlášen k trvalému pobytu 
Splatnost k 31. 3. 2025 

 

• Poplatek ze psa: 
a) za jednoho psa      200 Kč,  
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  250 Kč,  
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let  100 Kč,  
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let    
       150 Kč.  
Splatnost k 31. 3. 2025 

Majitelé psů jsou dle vyhlášky povinni hlásit nabytí nebo ztrátu psa obecnímu úřadu 
do 30 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

 
Majitelé psů jsou dle vyhlášky povinni hlásit nabytí nebo ztrátu psa obecnímu úřadu 
do 30 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 
 
 
Harmonogram svozu odpadů 
Na obecních webových stránkách byl nově spuštěn kalendář se zobrazením 
svozových dnů jednotlivých druhů odpadů. Kalendář svozu je v levém info sloupci, 
zhruba v polovině stránky. 
Funkce je dostupná také v aplikaci V Obraze. Aplikace s jednodenním předstihem 
upozorní na to, že se bude konat svoz tříděného či komunálního odpadu. 
 
 
Uzavření sběrného místa 
V sobotu 15. 2. 2025 bude sběrné místo uzavřeno. 
 
 
Uzavření obecní knihovny 
Obecní knihovna bude ve středu 26.2.2025 z důvodu bílení uzavřena. 
 
 
Masopust – v sobotu 15. 2. 2025 
V 8:00 sraz masek před obecním úřadem. Následuje tradiční průvod masek po vsi. 
Od 15:00 bude na obecním úřadu prodáváno občerstvení. 
Kolem 16. hodiny pohřbíme masopust. Poté budou v zasedací místnosti obecního 
úřad hrát k tanci i poslechu Kozlíci. 
 
 
Obecní ples byl z organizačních důvodů zrušen. 
 

 

Akce 

V sobotu 15. 2. 2025 se bude konat masopust s průvodem masek. 

V sobotu 22. 3. 2025 pořádá Sbor dobrovolných hasičů Lužnice hasičský ples v sále 

v Kleci. Hraje kapela Tři veteráni. 

Ve středu 30. 4. 2025 odpoledne a navečer proběhne stavění májky a pálení 

čarodějnic. 

O víkendu 17. – 18. 5. 2025 se bude konat Lužnická pouť. 

 


